© 00 N O OO~ WN -

=
o

[N
=

12

13
14
15

16
17

18

19
20
21
22
23

24
25

26
27

28
29
30
31
32
33

34
35
36

Stadt Werneuchen

Ortsbeirat L6hme

Niederschrift zur 24. Sitzung des Ortsheirates Lohme der Stadt Werneuchen

Werneuchen, 13.11.2018

Ort: Feuerwehrgeratehaus in L6hme, Léhmer Dorfstr. 41a, 16356 Werneuchen
Tag: 12.11.2018
Beginn: 19:00 Uhr

Das Gremium umfasst 3 Mitglieder.

Anwesend sind:

Herr Eckart Kramer
Herr Uwe Scholz

Abwesend sind:

Herr Fred Engelke

Gaste:

14 Burger/innen

Protokollant/ in: Frau Fahrmann (Verwaltung)

Tagesordnung:
Offentlicher Teil

TOP
1

O©CoOoO~NOOThAWN

Betreff

Eroffnung der Sitzung, Feststellung der OrdnungsmaRigkeit der Ladung, der Anwesenheit
und der Beschlussfahigkeit

Bestatigung der Niederschrift (6ffentlicher Teil) der Sitzung vom 02.10.2018
Bestétigung der Tagesordnung

Bericht des Ortsvorstehers

Einwohnerfragestunde

Stellungnahme Ortsbeirat L6hme zum Beschluss Haushalt der Stadt Werneuchen 2019
Abgeordnetenfragestunde

Mitteilungen der Verwaltung

SchlieBung der Sitzung

Niederschrift:
Offentlicher Teil

TOP 1

Eroffnung der Sitzung, Feststellung der OrdnungsmaRigkeit der Ladung, der
Anwesenheit und der Beschlussfahigkeit

Er6ffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmafigkeit der Ladung, 2 von 3 Mitglieder sind
anwesend, Beschlussfahigkeit ist somit gegeben.

TOP 2

Bestatigung der Niederschrift (6ffentlicher Teil) der Sitzung vom 02.10.2018

Ja-Stimmen: 2 Nein-Stimmen: 0 Enthaltung: 0

TOP 3

Bestatigung der Tagesordnung

Ja-Stimmen: 2 Nein-Stimmen: 0 Enthaltung: 0

TOP 4

Bericht des Ortsvorstehers

- 20.10. Herbstfeuer der FF gut organisiert

- Herbstputz hat wegen vieler anderer Termine nicht stattgefunden
- 11.11. kleines Martinsfest

- Kirchendach ist geschlossen, Innenausbau im Frihjahr

- Rentner- und Kinderweihnachtsfeier wird vorbereitet

TOP 5

Einwohnerfragestunde

- Herr Dietz: Unterschriftensammlung zu neuer Zufahrt Berec, 217 Unterschriften
- Fragen: Kostenschatzung fur die 2 Routen (Berec)?

Niederschrift fertig erstellt: 13.11.2018
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- Gibt es entsprechende Férdermittel (Wegebau)?
- Betriebserlaubnis Berec?
- Termin W.O.W. und Stadt und Anwohner méglichst, wenn Anwohner teilnehmen kénnen
- Frau Peters: Siedlerweg Sud — Weg gedtffnet, wann wieder Bauende und Schliel3ung der Stral3e?
- Mlssen die neuen Eigentimer nachtraglich den Anliegerbeitrag fur den Siedlerweg zahlen?
- Frau Westphal: Zufahrt Berec tUbers Feld mit Férdermittel, dann evtl. weiteres Gewerbe moglich?
Ist das Bauland oder Gewerbeland?
- Bitte des Ortsbeirates um regelmafige Info zum Verfahren
- Bauhof und Laubentsorgung nochmalige Abfuhr

TOP 6 Stellungnahme Ortsbeirat Lohme zum Beschluss Haushalt der Stadt Werneu-
chen 2019

- Ausfiihrungen Frau Fahrmann allgemein und zu Ortsteilbezogenen Mitteln

Ja-Stimmen: 2 Nein-Stimmen: 0 Enthaltung: O

TOP 7 Abgeordnetenfragestunde

- Ortstermin mit StralRenmeisterei fiir 2 Ful3gangeriberwege

- Zeitnahe Info wann Siedlerweg sachgerecht geschlossen wird
- Info zu Rodung Haselstrauch Kita

- Info LandesstraRenbetrieb zu StralRe Lohme — Bornicke (L30)

TOP 8 Mitteilungen der Verwaltung
- Submission Schlauchturm 16.11.2018
- Abarbeitung Sicherheitskontrolle Kita

TOP 9 SchlieBung der Sitzung
Ende: 20:20 Uhr

E. Kramer
stellv. Ortsvorsteher

Niederschrift fertig erstellt: 13.11.2018
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